
Č
as

ov
á 

re
lé

235

Časová relé

Časová relé s opožděným vypnutím slouží např. pro udržení 
napájení ovládaného spotřebiče na stanovený čas po vypnutí 
ovládacího napětí - při odvětrávání koupelny. Ventilátor se zapne 
společně s osvětlením a časové relé vypne ventilátor až po 
nastavené době. Multifunkční relé mají podobných funkcí několik 
(m.j. cyklické funkce, impulzní...). Montáž do elektroinstalační 
krabičky 68 mm (pod spínač) nebo i varianta na nosnou lištu do 
rozváděče. 



Č
as

ov
á 

re
lé

236

Obj. 
číslo Název (typ) Napětí Příkon Proudové

zatížení
Montáž do

přístrojové krabice
Pracovní
teplota

Proudový
impulz

Časový 
rozsah

Opoždění při
averzní funkci Bal./ks  

929 PCS - 506 230 V AC 0,8 W <10 A pod vypínač -25 až 50°C <1 ms 0,1s až 24 hod. <50 ms 1

Popis
 vhodné pro ovládání ventilace, ohřevu vody, osvětlení, signalizace
 malé rozměry
 montáž do elektroinstalační krabičky (pod vypínač č. 1/0)

Rozměry Schéma zapojení

Multifunkční časové relé - krabicové

    
    

 

Ø55
 

50,00 16,00 



Č
as

ov
á 

re
lé

237

Obj. 
číslo Název (typ) Napětí Příkon Proudové

zatížení
Časový 
rozsah

Montáž do
přístrojové krabice

Pracovní
teplota

Proud ovládajícího 
impulzu

Připojení vodiče
4x1mm2

Rozměry
(mm) Bal./ks  

930 PO - 406 230 V AC 0,56 W <10 A 1 - 15 min pod vypínač -25 až 50°C <300 mA d-10 cm Ø 55, h 13 1

Popis
 Časová relé s opožděným vypnutím slouží na udržení napájení ovládaného
 spotřebiče na stanovený čas po vypnutí ovládacího napětí, jako např. při větrání
 koupelny ventilátorem. Ventilátor se zapne spolu s osvětlením. Po vypnutí
 osvětlení časové relé zabezpečí doběh ventilátoru o nastavený čas.

Rozměry Schéma zapojení

Časové relé s opožděným vypnutím - krabicové

    
    

 

Ø55
 

50,00 16,00 



Č
as

ov
á 

re
lé

238

Rozměry
Schéma zapojení

Multifunkční časové relé - montáž na nosnou lištu - DIN

Popis ovládání

906745

35
60 
65 

18 
17 

Popis
 vhodné pro ovládání ventilace, ohřevu vody, osvětlení, signalizace
 montáž na nosnou lištu TS 35 mm
 funkce opožděné zapnutí
 funkce opožděné vypnutí
 funkce opožděné zapnutí s cyklickým opakováním
 funkce opožděné vypnutí s cyklickým opakováním
 funkce generování impulzu a další funkce

Obj. 
číslo Název (typ) Napětí Příkon Kontakt Časový rozsah Signalizace 

napájení
Signalizace 

stavu
Pracovní
teplota

Proud ovládajícího 
impulzu

Opoždění při 
averzní funkci Bal./ks  

938 PCS - 516 230 V AC 
24 V AC/DC 0,8 W Oddělený,

1x přepínací 0,1s až 24 hod LED
zelená

LED
červená -25 až 50°C <1 mA <50 ms 1


